
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 50 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

 x 

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 14/01/2021 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Variazioni al Programma Annuale e.f. 2020. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- VISTO il decreto di variazione al bilancio, prot. n. 111/4.1.f del 09.01.2021, predisposto dalla DSGA 
e approvato dalla Giunta esecutiva in data odierna; 
- CONSIDERATO che in base al D.I. n. 129/2018 il programma viene chiuso entro novembre, ma 
quest’anno, per la particolare situazione legata alla pandemia da Covid-19, è stata concessa una 
proroga fino al 15 febbraio, anche in virtù del fatto che ci sono state assegnate nell’ultimo mese due 
tranche di fondi costituite da somme piuttosto sostanziose da acquisire in bilancio; 
- PRESO ATTO che l’Istituto ha partecipato, con una manifestazione di interesse, alla proposta 
dell’USR per il Veneto di accedere ad un finanziamento per attività extrascolastiche pomeridiane 
finalizzate all’arricchimento formativo degli alunni, attraverso patti di comunità con l’Ente Locale e le 
associazioni del territorio, con assegnazione di circa € 10.300, e che si è in attesa di ulteriori 
indicazioni su come utilizzare in modo adeguato tale cifra; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
di approvare le variazioni di bilancio al Programma Annuale dell’e.f. 2020 contenute nel Decreto 
prot. n. 111/4.1.f del 09.01.2021. 



         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 51 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

 x 

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 14/01/2021 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Approvazione Programma Annuale e.f. 2021. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- PRESO ATTO che la Giunta esecutiva del Consiglio d’Istituto si è riunita in data odierna 14.01.2021 
per predisporre la documentazione relativa al Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 
per il Consiglio; 
- SENTITA la presentazione del DS e del DSGA della Relazione introduttiva al programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2021, come da documenti allegati, che ciascun consigliere ha ricevuto per 
tempo; 
- CONSIDERATO che le priorità del PTOF 2019/22 sono rimaste invariate a fronte dell’emergenza 
sanitaria in atto e del peggioramento della situazione epidemiologica; 
- PRESO ATTO che l’Istituto ha ricevuto l’assegnazione di fondi finalizzati all’apertura di uno 
“Sportello ascolto”, che prevede la presenza di una psicologa, la dott.ssa Tozzi, individuata 
attraverso regolare avviso pubblico di selezione, in attesa di nuova assegnazione di fondi dal 
Ministero per la continuazione del progetto; 
- SENTITO il parere dei suoi membri; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 



l’approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021, come da documentazione 
agli atti, così come proposto dalla Giunta Esecutiva in data odierna. 
 
  
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 52 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

 x 

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 14/01/2021 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Individuazione fondo economale per le minute spese e. f. 2021 – art. 21 
del D.I. 129 del 28.08.2018 – e determinazione limite massimo singola spesa. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- TENUTO CONTO che il fondo è destinato ad un impiego veloce di somme contenute, per eventuali 
urgenze, senza dover seguire il normale iter burocratico; 
- VISTO che la cifra proposta per tali spese ammonta di solito a € 2.000, che secondo la DSGA è 
una cifra consona; 
- CONSIDERATO la necessità di determinare anche un tetto massimo per ogni spesa, importo che 
si ritiene attestabile sui 150 euro; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
l’approvazione della determinazione del fondo per le minute spese di € 2.000, con limite massimo 
per la singola spesa pari ad euro 150. 
 
          F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 



 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 
Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 


